
 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Referente : Roberto Serafini                                                  Fax: 0543/370783    e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI i precedenti provvedimenti di questo Ufficio, relativi al riparto del contingente delle 
assunzioni a tempo indeterminato per l’a.s. 2017/18 fra graduatorie di merito del 
concorso ordinario e graduatorie ad esaurimento, relativi alla Scuola dell’ Infanzia, prot. 
n. 3688/1 del 2.08.2017, e Scuola Primaria, prot. n. 3689 del 2.08.2017; 

TENUTO CONTO che l’Ufficio Scolastico Regionale dell’Emilia-Romagna in data 3.08.2017 ha comunicato 
che la graduatoria relativa al concorso di merito ordinario, bandito con DDG n. 107/2017, 
riferita ai posti di sostegno per la scuola dell’Infanzia risulta esaurita e pertanto le 
nomine, previste dal relativo contingente, verranno effettuate dalle rispettive 
Graduatorie ad esaurimento (GAE) degli Uffici Scolastici Territoriali;  

PER DETTO MOTIVO 4 (quattro) posti di sostegno di scuola dell’Infanzia, come determinati nel 
provvedimento prot. n. 3688/1 del 2.08.2017,  sono assegnati da Graduatoria di Merito a 
Graduatoria ad Esaurimento;  

TENUTO CONTO che l’Ufficio Scolastico Regionale dell’Emilia-Romagna in data 8.08.2017 ha comunicato 
che dopo le operazioni di nomina relative al concorso di merito ordinario, bandito con 
DDG n. 107/2017, riferite ai posti di sostegno per la scuola Primaria, a seguito di rinuncia, 
si è reso disponibile 1 (un) posto ma la graduatoria risulta esaurita e pertanto la nomina 
deve essere effettuata dalla Graduatoria ad esaurimento (GAE);  

PER DETTO MOTIVO 1 (un) posto di sostegno di scuola Primaria, facente parte del contingente 
determinato nel provvedimento prot. n. 3689 del 2.08.2017,  è assegnato da Graduatoria 
del Concorso di Merito a Graduatoria ad Esaurimento;  

 
D I S P O N E 

 
Art. 1 per le motivazioni espresse in premessa, che si richiamano integralmente, viene 

modificata la ripartizione di posti assegnati alla G.M. e alle G.A.E per i contratti a tempo 
indeterminato, con decorrenza giuridica 01.09.2017, per il personale docente di scuola 
dell’Infanzia, prot. n. 3688/1 del 2.08.2017, come segue: 

 
 INFANZIA SCUOLA COMUNE         Posti n. 20 

POSTI DESTINATI A G.M.            13 
POSTI DESTINATI A G.A.E.            07 

 
INFANZIA  SOSTEGNO                     Posti n. 06 
POSTI DESTINATI A G.A.E.               06 

 
Art. 2 per le motivazioni espresse in premessa, che si richiamano integralmente, viene 

modificata la ripartizione di posti assegnati alla G.M. e alle G.A.E per i contratti a tempo 
indeterminato, con decorrenza giuridica 01.09.2017, per il personale docente di scuola 
Primaria, prot. n. 3689 del 2.08.2017, come segue: 

 

MIUR.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE(U).0003858.10-08-2017

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it


 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Referente : Roberto Serafini                                                  Fax: 0543/370783    e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

PRIMARIA SCUOLA COMUNE    Posti n. 55 
POSTI DESTINATI A G.M.        37 
POSTI DESTINATI A G.A.E.             18 

 
PRIMARIA SOSTEGNO     Posti n. 08 (7 psic. e 1 vista) 
POSTI DESTINATI A G.M.        06  
POSTI DESTINATI A G.A.E.        02 

 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 
 
 

 
                           IL DIRIGENTE   
                 Giuseppe Pedrielli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’U.S.R. per l’Emilia Romagna Ufficio I   BOLOGNA 

A tutte le autorità scolastiche     LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola    LORO SEDI 

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it

		2017-08-10T07:58:11+0000
	PEDRIELLI GIUSEPPE




